
UCHWAŁA NR 593/LI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do Projektu „Wielkopolskie 
telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

„Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027”, Priorytet 6, Działanie 
06.13 Usługi społeczne i zdrowotne realizowanego przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu we współpracy z gminami 

Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia 
przez gminę Śrem do Projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” 
dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich 
dla Wielkopolski 2021-2027”, Priorytet 6, Działanie 06.13 Usługi społeczne 
i zdrowotne realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu we współpracy z gminami Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2. Realizatorem Zadania jest Centrum Usług Społecznych w Śremie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F713A-739A-4F4B-8B48-CBAF5C27C287. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 593/LI/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do Projektu „Wielkopolskie 
telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

„Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027”, Priorytet 6, Działanie 
06.13 Usługi społeczne i zdrowotne realizowanego przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu we współpracy z gminami 

Województwa Wielkopolskiego 

Centrum Usług Społecznych w Śremie złożyło wniosek o powierzenie 
grantu w związku z realizacją Projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” 
dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich 
dla Wielkopolski 2021-2027” w ramach działania 06.13 Usługi społeczne 
i zdrowotne realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu we współpracy z gminami Województwa Wielkopolskiego. 

Celem głównym projektu jest poprawa dostępu do lepszej jakości usług 
społecznych, w tym teleopieki, poprzez rozwój kompleksowych usług 
w środowisku lokalnym na rzecz osób starszych (60+) oraz opiekunów 
nieformalnych. Projekt przyczyni się do poprawy dostępu i koordynacji usług 
dla osób starszych i opiekunów w min. 70 gminach w Wielkopolsce oraz do 
stworzenia na poziomie województwa Regionalnego Systemu Opieki Seniora. 

W ramach Projektu zostanie powołany Koordynator Usług dla Osób 
Starszych oraz zostanie utworzone Centrum Wsparcia Seniora, które pozwoli 
na zintegrowanie systemu wsparcia dla osób starszych oraz stworzenie 
kompleksowego i przyjaznego miejsca dla osób starszych, a także ułatwi 
najstarszym mieszkańcom naszej gminy dostęp do szerokiej oferty usług. 

Termin realizacji od 1 marca 2024 roku do 30 czerwca 2026 roku. 

Całkowita wartość projektu dla gminy Śrem wynosi 429 645,00 zł 
w tym wartość grantu 386 675,00 zł oraz wkład własny w wysokości 
42 970,00 zł 

Liderem Projektu jest Województwo Wielkopolskie – Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F713A-739A-4F4B-8B48-CBAF5C27C287. Podpisany Strona 1



 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F713A-739A-4F4B-8B48-CBAF5C27C287. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 593/LI/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


